
 
 

 

Zamówienie współfinansowane jest w ramach Programu  

- Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 

 

Miłoradz, dnia 28.03.2023 r. 

 

R.270.13.2023.DS 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 

10.03.2023 r. pod numerem 2023/BZP 00130176.  

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym – wariant I – bez negocjacji na robotę 

budowlaną pn.: „Przebudowa byłego boiska asfaltowego na boisko wielofunkcyjne przy Szkole 

Podstawowej w Kończewicach”, o wartości zamówienia nieprzekraczającej wyrażonej w złotych 

równowartości kwoty 5 382 000 EURO 

znak postępowania: R.271.4.2023 

Strona internetowa 

 prowadzonego postępowania 

 

INFORMACJA   DLA   WYKONAWCÓW   NR  3 

- wnioski (zapytania o wyjaśnienie treści SWZ), 

- zmianę treści SWZ 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2022 

r., poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść wniosków (zapytań o 

wyjaśnienie treści SWZ) oraz zmianę treści SWZ. 

 

Zamawiający przekazuje treść wniosków (zapytań) o wyjaśnienie treści SWZ na które jeszcze nie 

udzielił odpowiedzi. Jednocześnie Zamawiający informuje, że treść wyjaśnień w odpowiedzi na 

zapytania do treści SWZ zostanie przekazana i udostępniona na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania w najbliższym czasie. 

 

 

I. Treść zapytań do SWZ: 

 

Zapytanie nr 3 (pisownia oryginalna) 

Na pierwsze zdanie nie uzyskaliśmy wytycznych dotyczących wykonania samego kontenera np. z czego 

ściany, podłoga, dach, jakie wyposażenie ma mieć kontener w środku? Nic nie wiemy, żeby wycenić 

budynek sanitarno-szatniowy. Prosimy o szczegółowe materiały istniejącego już kontenera, skoro ten 

drugi ma być analogiczny. 

 

Zapytanie nr 4 (pisownia oryginalna) 

Ze względu na złożony zakres przedmiotu zamówienia proszę o zmianę terminu składania ofert na 

11.04.2023. Jest to niezbędne dla rzetelnego przygotowania oferty. 

 

Zapytanie nr 5 (pisownia oryginalna) 

Zwracamy uwagę, że projekt podaje wymagania dla nawierzchni PU niezgodnie z aktualną normą PN-

EN 14877:2014-02 (obowiązująca w Unii Europejskiej norma określająca wymagania dotyczące 

sportowych wszystkich nawierzchni PU otwartych obiektów sportowych). 



 
 

 

Zamówienie współfinansowane jest w ramach Programu  

- Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 

 

 
Poniżej przedstawiamy wymagania wg aktualnej normy PN-EN 14877:2014-02 dla nawierzchni PU. 

 parametr wartość wymagana wg normy  

PN-EN 14877:2014-02 

Wytrzymałość na rozciąganie, MPa ≥ 0,4 

Wydłużenie podczas zerwania, % ≥ 40 

Opór poślizgu, PTV: 

- na sucho 

- na mokro 

  

80÷110 

55÷110 

(dotyczy tylko nawierzchni przepuszczalnej dla wody) 

Przepuszczalność wody, mm/h  

 

≥ 150 

Odporność na zużycie (ścieranie aparatem Tabera), g ≤ 4 

(dotyczy tylko nawierzchni lekkoatletycznej) 

Odporność na kolce: 

- spadek wytrzymałości na rozciąganie, % 

- spadek wydłużenia względnego przy Fmax, % 

 

 

≤ 20 

≤ 20 

Odporność po przyśpieszonym starzeniu: 

- wytrzymałość na rozciąganie, N/mm² 

- wydłużenie względne przy Fmax, % 

- amortyzacja, % 

- nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne 

- nawierzchnia na obiekty tenisowe 

- nawierzchnia na obiekty typu multisport 

- odporność na kolce: 

- wytrzymałość na rozciąganie po użyciu kolców, MPa 

- spadek wytrzymałości po działaniu kolców, % 

- wydłużenie względne przy Fmax po działaniu kolców, % 

- spadek wydłużenia względnego przy Fmax po działaniu kolców, 

% 

  

≥ 0,4 

≥ 40 

  

35÷50 typ SA35÷50 

>31 typ SA 31+ 

35÷44 typ SA35÷44 

  

≥ 0,4 

≤ 20 

≥ 40 

≤ 20 

Odporność po sztucznym starzeniu: 

- odporność na zużycie (ścieranie Tabera), g 

- zmiana barwy, stopień skali szarej 

  

≤ 4 

≥ 3 

Amortyzacja, %: 

- nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne 

- nawierzchnia na obiekty tenisowe 

- nawierzchnia na obiekty typu multisport 

  

35÷50 typ SA35÷50 

>31 typ SA 31+ 

35÷44 typ SA35÷44 

Odkształcenie pionowe, mm: 

- nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne 

  

≤ 6 



 
 

 

Zamówienie współfinansowane jest w ramach Programu  

- Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 

 

- nawierzchnia na obiekty tenisowe 

- nawierzchnia na obiekty typu multisport 

≤ 6 

≤ 3 

Zachowanie się piłki odbitej pionowo: 

- piłka koszykowa, %  

- piłka tenisowa, % 

  

≥ 85 

≥ 85 

 

Powyższe dowodzi, że podane w projekcie parametry są niezgodne z aktualną normą PN-EN 

14877:2014-02 mimo, że dalej podaje, że nawierzchnia musi posiadać aktualne badania na zgodność z 

PN-EN 14877. Co do wymaganej grubości min. 14 mm to jest to niezgodne ze standardami w branży 

ponieważ jedyny obowiązujący model technologiczny nawierzchni PU typu NATRYSK przyjmuje 

grubość ok. 13 mm a nie 14 mm. 

Projekt manipuluje grubością i parametrami tak aby wymagania te spełniała tylko jedna konkretna 

nawierzchnia, co nie powinno mieć miejsca w ramach postępowania przetargowego w oparciu o ustawę 

pzp. 

Jeśli Zamawiający ma wątpliwości do przedstawianych przez nas obiektywnych argumentów to 

proponujemy zapoznanie się z aktualnymi wytycznymi dla nawierzchni sportowych poprzez kontakt z 

niezależną instytucją zajmującą się nawierzchniami sportowymi tj. Instytutem Sportu  

https://insp.pl/instytut-insp/jednostki-organizacyjne/zespol-certyfikacji 

Powyższe potwierdzi, że nasze argumenty są obiektywne i właściwe. 

W związku z powyższym wnosimy o stosowną korektę i dopuszczenie nawierzchni PU zamawianego 

typu o gr. zgodnie z technologią min. 13 mm posiadającej parametry zgodne z normą PN-EN 

14877:2014-02 (obowiązujące w UE parametry nawierzchni PU). 

Zaznaczamy, że nie chodzi o to aby Zamawiający obniżył jakość zamawianej nawierzchni PU tylko o 

to aby opisał wymagania dotyczące nawierzchni w sposób zgodny ze standardami w branży, 

obowiązującą w Unii Europejskiej normą PN-EN 14877:2014-02. 

 

Zapytanie nr 6 (pisownia oryginalna) 

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni PU granulatów 

z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 

wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologią przy użyciu granulatu 

EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu. 

 

Zapytanie nr 7 (pisownia oryginalna) 

Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnia PU ma być w kolorze ceglasto-czerwonym. 

 

Zapytanie nr 8 (pisownia oryginalna) 

W związku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni PU granulatów 

z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 

wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologią przy użyciu granulatu 

EPDM z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatów z recyklingu. 

 

Zapytanie nr 9 (pisownia oryginalna) 

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath. 

 

Zapytanie nr 10 (pisownia oryginalna) 

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi 

zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach. 

 

https://insp.pl/instytut-insp/jednostki-organizacyjne/zespol-certyfikacji


 
 

 

Zamówienie współfinansowane jest w ramach Programu  

- Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 

 

 

Zapytanie nr 11 (pisownia oryginalna) 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

 

Zapytanie nr 12 (pisownia oryginalna) 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną 

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 13 (pisownia oryginalna) 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Zapytanie nr 14 (pisownia oryginalna) 

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów 

ciężarowych niezbędnych do wykonania robót? 

 

Zapytanie nr 15 (pisownia oryginalna) 

Proszę o dopuszczenie rozliczenia częściowego do 70% wartości wynagrodzenia na podstawie 

odbiorów częściowych. 

 

Zapytanie nr 16 (pisownia oryginalna) 

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy 

budżet Zamawiającego. 

 

II. Zmiana treści SWZ: 

Działając na podstawie art. 284 i art. 286 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, wobec obowiązku 

zapewnienia Wykonawcom czasu na przygotowanie ofert odpowiadających treści specyfikacji 

warunków zamówienia (dalej: SWZ) Zamawiający zmienia treść SWZ w ten sposób, że w Rozdziale 

XV. SWZ „Sposób oraz miejsce i termin składania i otwarcia ofert” ust. 1 i ust. 5 otrzymują 

brzmienie: 

1. Termin składania ofert do dnia: 06.04.2023 r.  godz. 09:00 

5. Termin otwarcia ofert: w dniu 06.04.2023 r. godz. 09:15. 

Zamawiający zmienia treść Rozdziału XIII. SWZ „Termin związania ofertą”, który otrzymuje 

brzmienie: 

Termin związania ofertą wynosi 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert. Pierwszym dniem 

terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. Termin związania 

ofertą upływa z dniem 05.05.2023 r. (zgodnie z art. 307 ust. 1 Pzp). 

 

III. Zamawiający oświadcza oraz informuje, że: 

1. Niniejsza informacja  stanowi integralną część SWZ i będzie wiążące przy składaniu ofert. 

2. Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień 

Publicznych w dniu 28.03.2023 r. 



 
 

 

Zamówienie współfinansowane jest w ramach Programu  

- Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych 

 

3. Niniejszą informację Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: (https://platformazakupowa.pl/pn/miloradz).  

 

 

 

Wójt Gminy Miłoradz 

/-/ Arkadiusz Skorek 

_____________________________ 

(podpis kierownika zamawiającego) 

https://platformazakupowa.pl/pn/miloradz

